
Российская   федерация, Березовский городской округ 

Управление образования 

БМАОУ СОШ № 29 «Школа на твоем берегу» 

623718, Свердловская обл., пос. Старопышминск, ул. Советская, 1 

Тел. (343) 29-090-29, Факс (34369) 3-72-93 

ПРИКАЗ 

02.09.2021           № 75/9 

 
Об утверждении перечня учебников,  
используемых в образовательной деятельности 
 
На основании Приказа Министерства Просвещения РФ от 20.05.2020 года № 254 «О 
федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования», решения педагогического 
совета от 30 августа 2021 года, протокол № 12 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить перечень учебников, используемых в образовательной 

деятельности в БМАОУ СОШ №29 «Школа на твоем берегу», реализующей  

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего  
образования и имеющем государственную аккредитацию, на 2021-2022 учебный год. 
Приложение 1 на 17 листах. 

 

 

Директор                                                                                                        А.В.Киселёва 

 



Приложение 1 к приказу № 75/9 

№ 

п/п 

Предметы, 
дисциплины (модули) 

Автор, название, место издания, год издания учебной 

литературы 

1 2 3 

1.  Начальное общее образование, основная образовательная программа 

1. Русский язык   1 класс 

Горецкий В.Г. Кирюшкин В.А. Виноградская Л.А. и др. Азбука (в 2х частях) АО «Издательство «Просвещение» 2020 

год. 
Канакина В.П. Горецкий В.Г. Русский язык. 1 класс. АО «Издательство «Просвещение»2020 год. 

2. Русский язык 2 класс Канакина В.П. Горецкий В.Г. Русский язык. 2 класс( в двух частях ) АО «Издательство «Просвещение»2020 год. 
3. Русский язык 3 класс  Канакина В.П. Горецкий В.Г. Русский язык. 3 класс( в двух частях) АО «Издательство «Просвещение»2020 год. 
4. Русский язык 4 класс Канакина В.П. Горецкий В.П. Русский язык. 4 класс (в двух частях)  АО «Издательство «Просвещение» 2021год. 

5. 
Родной (русский) язык 
1 класс 

Александрова О.М. Вербицкая Л.А. Богданов С.И. и др. Русский родной язык.1 класс: учебное пособие. АО 
«Издательство «Просвещение» 2020 год 

6. 
Родной (русский) язык 
2 класс 

Александрова О.М. Вербицкая Л.А. Богданов С.И. и др. Русский родной язык.2 класс: учебное пособие. АО 
«Издательство «Просвещение» 2020 год 

7. 
Родной (русский) язык 
3 класс 

Александрова О.М. Вербицкая Л.А. Богданов С.И. и др. Русский родной язык.3 класс: учебное пособие. АО 
«Издательство «Просвещение» 2020 год 

8. 
Родной (русский) язык 
4 класс 

Александрова О.М. Вербицкая Л.А. Богданов С.И. и др. Русский родной язык.4 класс: учебное пособие. АО 
«Издательство «Просвещение» 2020 год 

9. 
Литературное чтение  
1класс 

Климанова Л.Ф. Горецкий В.Г. Голованова М.В. и др.  Литературное чтение 1 класс (в 2х частях) АО «Издательство 
«Просвещение»  2021 год 

10. 
Литературное чтение 

2 класс 

Климанова Л.Ф. Горецкий В.Г. Голованова М.В.  Литературное чтение 2 класс (в двух частях).  АО «Издательство 
«Просвещение»  2021 год 

11. 
Литературное чтение 

3 класс 

Климанова Л.Ф. Горецкий В.Г. Голованова М.В. и др. Литературное чтение 3 класс (в двух частях).  АО 
«Издательство «Просвещение»   2021год 

12. 
Литературное чтение 

4 класс 

Климанова Л.Ф. Горецкий В.Г. Голованова М.В. и др.  Литературное чтение 4 класс (в двух частях).   АО 
«Издательство «Просвещение»   2021 год 

13. 
Литературное чтение 
на родном (русском) 
языке 1класс 

Кубасова О.В.   Литературное чтение 1 класс     ООО «Издательство «Ассоциация 21 век» 2019 год 

14. 
Литературное чтение 
на родном 
(русском)языке 2класс 

Кубасова О.В.   Литературное чтение 2 класс (в 3 частях)    ООО «Издательство «Ассоциация 21 век» 2019 год 

15. 
Литературное чтение 
на родном Кубасова О.В.   Литературное чтение 3 класс (в 4 частях)       ООО «Издательство «Ассоциация 21 век» 2019 г 



(русском)языке 3класс 

16. 
Литературное чтение 
на родном (русском) 
языке 4 класс 

Кубасова О.В.   Литературное чтение 4 класс (в 4 частях) 
ООО «Издательство «Ассоциация 21 век» 2019 г 

17. 
Иностранный язык. 
(английский язык) 2 
класс 

Быкова Н.И. Дули Д, Поспелова М.Д. и др. Английский язык 2 класс   АО «Издательство «Просвещение» 2020 год. 

18. 
Иностранный язык 

(английский язык) 3 

класс 

Быкова Н.И. ,Дули Д, Поспелова М.Д. и др. Английский язык 3 класс  АО «Издательство «Просвещение» 2021 год. 

19. 
Иностранный язык 

(английский язык) 4 
класс 

Быкова Н.И. ,Дули Д, Поспелова М.Д. и др. Английский язык 4 класс  АО «Издательство «Просвещение» 2020 год. 

20. Математика 1 класс 
Моро М.И   Волкова С.И.  Степанова С.В. Математика( в двух частях). 1 класс. АО «Издательство «Просвещение» 

2021 год. 

21. Математика 2 класс 
Моро М.И, Бантова М.А. ,Бельтюкова Г.В. и др.  Математика (в двух частях) 2 класс. АО «Издательство 
«Просвещение» 2020 год. 

22. Математика 3 класс 
Моро М.И, Бантова М.А. ,Бельтюкова Г.В. и др.  Математика( в двух частях) 3 класс. АО «Издательство 
«Просвещение»2021 год. 

23. Математика 4 класс 
Моро М.И, Бантова М.А. ,Бельтюкова Г.В. и др.  Математика( в двух частях) 4 класс. АО «Издательство 
«Просвещение» 2020 год. 

24. 
Окружающий мир 1 
класс 

Плешаков А.А. Окружающий мир   1 класс  (в двух частях)  АО «Издательство «Просвещение» 2020 год. 

25. 
Окружающий мир 2 
класс 

Плешаков А.А. Окружающий мир   2 класс  (в двух частях)   АО «Издательство «Просвещение» 2020  

26. 
Окружающий мир 3 
класс 

Плешаков А.А. Окружающий мир   3 класс  (в двух частях)   АО «Издательство «Просвещение», 2020  

27. 
Окружающий мир 4 

класс 

Плешаков А.А .Крючкова Е.А. Окружающий мир   4 класс  ( в двух частях)   АО «Издательство «Просвещение» 2020 

г. 

28. 
Основы религиозных 

культур  и светской 
этики 4 класс 

Кураев А. В. Основы религиозных  культуры и светской этики .Основы православной культуры .4 класс  АО 
«Издательство «Просвещение»2018 год 

Беглов А.П. Саплина Е В Токарева Е.С.и др. Основы религиозных   культуры и светской этики . Основы мировых 
религиозных культур 4 класс АО «Издательство «Просвещение» 2018 год 

Шемшурина А.И. Основы религиозных   культур и светской этики. Основы светской этики. 4 класс АО «Издательство 
«Просвещение» 2018 год 



Д.И. Латышина   Н.Ф. Муртазин   Основы религиозных  культур и светской этики .Основы исламской культуры. АО 
«Издательство «Просвещение» 2019 год 

Чимитдоржиев В.Л. Основы религиозных  культур и светской этики .Основы буддийской культуры.            АО 
«Издательство «Просвещение» 2019 год 

Сахаров А.Н. Кочегаров К.А. под ред. Сахаров А.Н. Основы религиозных культур народов России. 4 класс. АО 
«Издательство «Просвещение» 2019 год 

29. Физическая культура Лях В.И. Физическая культура 1-4 класс АО «Издательство «Просвещение»  2020 год 

30. Музыка 

Критская Е.Д. Сергеева Г.П. Шмагина Т.С.  Музыка. 1класс    АО «Издательство «Просвещение» 2019 год. 
Критская Е.Д. Сергеева Г.П. Шмагина Т.С.  Музыка. 2класс    АО «Издательство «Просвещение»2019год. 
Критская Е.Д. Сергеева Г.П. Шмагина Т.С.  Музыка. 3класс   АО «Издательство «Просвещение» 2019 год. 
Критская Е.Д. Сергеева Г.П. Шмагина Т.С.  Музыка. 4класс   АО «Издательство «Просвещение» 2019 год.  

31. 
Изобразительное 
искусство 

Неменская Л.А.  под ред.Неменского Б.М. Изобразительное искусство 1 класс.  АО «Издательство «Просвещение»   
2019 г 

Коротеева Е.И. под ред.Неменского Б.М. Изобразительное искусство 2 класс.  АО «Издательство «Просвещение»  
2019 г. 
Горяева Н.А., Неменская Л.А Питерских А.С.  под ред. Неменского Б.М.  .Изобразительное искусство 3 класс АО 
«Издательство «Просвещение»  2019 г.  
Неменская Л.А  под ред. Неменского Б.М. .Изобразительное искусство 4 класс  АО «Издательство «Просвещение»  

2020 г. 

32. Технология 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 1   АО «Издательство «Просвещение»2019 г. 
Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 2   АО «Издательство «Просвещение» 2020 г. 
Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 3  АО «Издательство «Просвещение» 2020 г. 
Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 4   АО «Издательство «Просвещение» 2020 г.  

                                 Основное общее образование, основная образовательная программа 

 

33. Русский язык 5 класс 
Ладыженская Т.А. Баранов М.Т. Тростенцова Л.А. и др. Русский язык   5 класс в двух частях АО «Издательство 
«Просвещение»  2020 год.. 

34. Русский язык 6 класс 
 Баранов М.Т. Ладыженская  Т.А.Тростенцова Л.А. и др.  Русский язык 6 класс в двух частях   АО «Издательство 
«Просвещение» 2020 год. 

35. Русский язык 7 класс 
Баранов М.Т. Ладыженская  Т.А. Тростенцова  Л.А. Русский язык 7класс   АО «Издательство «Просвещение» 2020 

год. 

36. Русский язык 8 класс 
Бархударов С.Г. Крючков С.Е. Максимов Л.Ю. и др. Русский язык 8 класс 

 АО «Издательство «Просвещение»  2020 год 

37. Русский язык 9 класс 
Бархударов С.Г. Крючков С.Е. Максимов Л.Ю. и др. Русский язык 9 класс 

 АО «Издательство «Просвещение»  2019 год 

38. Родной язык (русский) Александрова О.М. Вербицкая Л.А. Богданов С.И. и др. Русский родной язык.5 класс: учебное пособие. АО 



5 класс «Издательство «Просвещение»  2020 год 

39. 
Родной язык (русский) 
6 класс 

Александрова О.М. Вербицкая Л.А. Богданов С.И. и др. Русский родной язык.6 класс: учебное пособие. АО 
«Издательство «Просвещение»  2020 год 

40. 
Родной язык (русский) 
7 класс 

Александрова О.М. Вербицкая Л.А. Богданов С.И. и др. Русский родной язык.7 класс: учебное пособие. АО 
«Издательство «Просвещение» 2020 год 

41. 
Родной язык (русский) 
8 класс 

Александрова О.М. Вербицкая Л.А. Богданов С.И. и др. Русский родной язык.8 класс: учебное пособие. АО 
«Издательство «Просвещение»  2020 год 

42. 
Родной язык (русский) 
9 класс 

Александрова О.М. Вербицкая Л.А. Богданов С.И. и др. Русский родной язык.9 класс: учебное пособие. АО 
«Издательство «Просвещение»  2020 год 

43. Литература 5 класс 
Коровина В.Я. Журавлёв В.П. Коровин В.И.  Литература. 5 класс    в двух частях АО «Издательство «Просвещение» 

2019год 

44. Литература 6 класс 
Полухина В.П. Коровина В.Я. Журавлёв В.П. и др. под ред. Коровиной В.Я. Литература.         6 класс    в двух частях 
АО «Издательство «Просвещение»  2019 год. 

45. Литература 7 класс 
Коровина В.Я. Журавлёв В.П. Коровин В.И.  Литература. 7 класс    в двух частях АО «Издательство «Просвещение»  
2019 год. 

46. Литература 8 класс 
Коровина В.Я. Журавлёв В.П. Коровин В.И.  Литература. 8 класс    в двух частях АО «Издательство «Просвещение»  
2020 год. 

47. Литература 9 класс 
Коровина В.Я. Журавлёв В.П. Коровин В.И. и др. под ред. Коровиной В.Я. Литература 9 класс АО «Издательство 
«Просвещение»  2019 год 

48. 
Родная литература 
(русская)  5 класс 

Чертов В.Ф. Трубина Л.А. Ипполитова Н.А. и др./ Под ред. Чертова В.Ф.   Литература  5 класс  (в 2 частях)  
АО «Издательство «Просвещение» 2019 г 

49. 
Родная литература 
(русская) 6 класс 

Чертов В.Ф. Трубина Л.А. Ипполитова Н.А. и др./ Под ред. Чертова В.Ф.    Литература  6 класс  (в 2 частях)  
АО «Издательство «Просвещение» 2019 г 

50. 
Родная литература 
(русская)  7 класс 

Чертов В.Ф. Трубина Л.А. Ипполитова Н.А. и др./ Под ред. Чертова В.Ф.    Литература  7 класс  (в 2 частях)  
АО «Издательство «Просвещение» 2019 год 

51. 
Родная литература 
(русская) 8класс 

Чертов В.Ф. Трубина Л.А. Антипова А.М. и др./ Под ред. Чертова В.Ф.    Литература  8 класс  (в 2 частях)  
АО «Издательство «Просвещение» 2019 год 

52. 
Родная литература 
(русская) 9класс 

Чертов В.Ф. Трубина Л.А. Антипова А.М. и др./ Под ред. Чертова В.Ф.    Литература   9 класс  (в 2 частях)  
АО «Издательство «Просвещение» 2019 год 

53. 
Иностранный язык 
(английский) 5 класс 

Ваулина Ю.Е. Дули Д. Подоляко  О.Е. и др. Английский язык  5 класс  АО «Издательство «Просвещение»  2019 г 

54. 
Второй иностранный 
язык (немецкий)  5 
класс 

Аверин М.М. Джин Ф, Рорман Л., и  др.   Немецкий язык. Второй иностранный язык. 5 класс АО «Издательство 
«Просвещение»  2019 год 

 

55. Иностранный язык Ваулина Ю.Е. Дули Д. Подоляко  О.Е. Английский язык  6 класс  АО «Издательство «Просвещение»  2019 год 



(английский) 6 класс 

56. 
Второй иностранный 
язык (немецкий) 6 
класс 

Аверин М.М. Джин Ф, Рорман Л., и  др. Немецкий язык. Второй иностранный язык. АО «Издательство 
«Просвещение» 2019 год 

57. 
Иностранный язык 
(английский) 7 класс 

 Ваулина Ю.Е. Дули Д. Подоляко  О.Е.  и др.   Английский язык   7 класс   АО «Издательство «Просвещение»  2017 

год 

58. 
Второй иностранный 
язык (немецкий)  7 

класс 

Аверин М.М. Джин Ф, Рорман Л., и  др.  Немецкий язык. Второй иностранный язык. АО «Издательство 
«Просвещение» 2019 год 

59. 
Иностранный язык 
(английский) 8 класс 

Ваулина Ю.Е. Дули Д. Подоляко  О.Е. и др. Английский язык  8 класс   АО «Издательство «Просвещение» 2021 год 

60. 
Второй иностранный 
язык (немецкий) 8 
класс 

Аверин М.М. Джин Ф, Рорман Л., и  др.  Немецкий язык. Второй иностранный язык. 
АО «Издательство «Просвещение»  2021 год 

61. 
Иностранный язык 
(английский) 9 класс 

Ваулина Ю.Е. Дули Д. Подоляко  О.Е.и др.  Английский язык  9  класс  
 АО «Издательство «Просвещение»  2019  год 

62. 
Второй иностранный 
язык (немецкий) 9 
класс 

Аверин М.М. Джин Ф, Рорман Л, и  др.  Немецкий язык. Второй иностранный язык. 
АО «Издательство «Просвещение»  2019  год 

63. 
 Изобразительное 
искусство 5 класс 

Горяева Н.А.  Островская О.В. под ред Неменского Б.М.  Изобразительное искусство 5 класс   АО «Издательство 
«Просвещение»  2019 год  

64. 
Изобразительное 
искусство 6 класс 

Неменская Л.А. под ред.Неменского Б.М.  Изобразительное искусство 6 класс АО «Издательство «Просвещение»  
2020 г. 

65. 
Изобразительное 
искусство 7 класс 

Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского Б.М.  Изобразительное искусство 7 класс АО «Издательство 
«Просвещение» 2020 г. 

66. 
Изобразительное 
искусство. 8 класс 

 Питерских А.С.под редакцией Неменского Б.М.  Изобразительное искусство.8 класс   АО «Издательство 
«Просвещение» 2020 год 

67.  Музыка. 5 класс Сергеева Г.П. Критская Е.Д.  Музыка 5 АО «Издательство «Просвещение» 2019 г 

68.  Музыка. 6 класс Сергеева Г.П. Критская Е.Д.  Музыка 6 АО «Издательство «Просвещение» 2019 г 

69. Музыка. 7 класс Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 7 АО «Издательство «Просвещение»     2019 г 

70. Музыка. 8 класс Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 8 АО «Издательство «Просвещение»     2019 г 

71. Математика 5 класс 
Виленкин Н.Я Жохов В.И.  Чесноков А.С. Шварцбурд С.И. Математика (в 2 частях) 5 класс ООО «ИОЦ 
МНЕМОЗИНА»  2020  г. 

72. Математика 6 класс 
Виленкин Н.Я Жохов В.И.  Чесноков А.С. Шварцбурд С.И. Математика (в 2 частях) 6 класс ООО «ИОЦ 
МНЕМОЗИНА»  2020  г. 



73. Алгебра 7 класс Колягин Ю.М., Ткачева М.В., Федорова Н.Е. и другие Алгебра. 7 класс  АО «Издательство «Просвещение»   2019 год 

74. Алгебра 8 класс 
Колягин Ю.М., Ткачева М.В., Федорова Н.Е. и другие   Алгебра. 8 класс АО «Издательство «Просвещение»     2020 

год 

75. Алгебра 9 класс 
Колягин Ю.М., Ткачева М.В., Федорова Н.Е. и другие   Алгебра. 9 класс АО «Издательство «Просвещение»      2021 

год 

76. Геометрия 7 класс 
Атанасян Л.С. Бутузов В.Ф. Кадомцев С.Б. и другие   Геометрия.  7-9 класс. АО «Издательство «Просвещение»   2020 

год   

77. Геометрия 8 класс 
Атанасян Л.С Бутузов В.Ф. Кадомцев С.Б. и другие   Геометрия.  7-9 класс. АО «Издательство «Просвещение»  2020 

год 

78. Геометрия 9 класс 
Атанасян Л.С Бутузов В.Ф. Кадомцев С.Б. и другие  Геометрия.  7-9 класс. АО «Издательство «Просвещение»  2020 

год 

79. Информатика 7 класс Босова Л.Л. Босова А.Ю. Информатика 7 класс ООО «БИНОМ» «Лаборатория знаний» 2020 год 

80. Информатика 8 класс Босова Л.Л. Босова А.Ю. Информатика 8 класс ООО «БИНОМ» «Лаборатория знаний» 2020 год 

81. Информатика 9 класс Босова Л.Л. Босова А.Ю. Информатика 9 класс ООО «БИНОМ» «Лаборатория знаний» 2021 год 

82. История 5 класс 
Вигасин А.А. Годер Г.И.Свенцицкая И.С. под ред.Искандерова А.А.  Всеобщая история. История Древнего мира. АО 
«Издательство «Просвещение»  2019 год 

83. История 6 класс 

Агибалова Е.В. Донской Г.М. под ред.Сванидзе А.А. История средних веков 6 класс АО «Издательство 
«Просвещение»  2019 год 

Арсентьев Н.М.Данилов А.А.Стефанович П.С. и др.(под ред. Торкунова А.В.  
 История России 6 класс в 2-х частях АО «Издательство «Просвещение»  2019 год 

84. История 7 класс 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. под ред. Искандерова А.А.  
 Всеобщая история. История Нового времени. 7класс  АО «Издательство «Просвещение»  2020 год 

Арсентьев Н.М. Данилов А.А. Курукин И.В. и др.(под ред. Торкунова А.В.)  История России 7 класс в 2-х частях АО 
«Издательство «Просвещение»  2019 год 

85. История 8 класс 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и др. под ред.Искандерова А.А.  
Всеобщая история. История Нового времени. 8 класс    АО «Издательство «Просвещение» 2020 год 

Арсентьев  Н.М. Данилов А.А Курукин  И.В. и др.(под ред.Торкунова А.В.)  История России 8 класс в 2-х частях АО 
«Издательство «Просвещение»  2020  год 

86. История 9 класс 

Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О.  под ред. Искандерова А.А. Всеобщая история. Новейшая история       9 класс  
АО «Издательство «Просвещение»  2020 год 

Арсентьев Н.М. Данилов А.А .Левандовский А.А.  и др.(под ред.Торкунова А.В. ) История России 9 класс в 2-х частях    
АО «Издательство «Просвещение»  2019 год 

87. 
Обществознание 6 

класс 

Боголюбов Л.Н.. Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др  .Обществознание 6 класс АО «Издательство 
«Просвещение» 2018 г. 

88. 
Обществознание 7 

класс 

 Боголюбов Л.Н..Иванов Л.Ф., Городецкая Н.И. и др . Обществознание 7  класс АО «Издательство «Просвещение» 
2020 г. 



89. 
Обществознание 8 

класс 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И Лазебникова А.Ю..и др.     Обществознание 8  класс АО «Издательство 
«Просвещение»  2020 год 

90. 
Обществознание 9 

класс 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю. Матвеев А.И. и др.     Обществознание 9  класс АО «Издательство «Просвещение»  
2020 год 

91. География 5 класс Алексеев А.И.  Николина В.В.  Липкина Е.К.и др.   География 5-6 класс АО «Издательство «Просвещение»  2020 год. 

92. География 6 класс Алексеев А.И.  Николина В.В.  Липкина Е.К.и др.   География 5-6 класс АО «Издательство «Просвещение»  2019 год. 

93. География 7 класс Алексеев А.И.  Николина В.В.  Липкина Е.К.и др.   География 7 класс АО «Издательство «Просвещение»  2019 год. 
94. География 8 класс Алексеев А.И.  Николина В.В.  Липкина Е.К. и др.  География 8 класс АО «Издательство «Просвещение» 2020 год. 
95. География 9 класс Алексеев А.И.  Николина В.В.  Липкина Е.К. и др.  География 9 класс АО «Издательство «Просвещение»   2019 год. 

96. Биология 5 класс 
Пасечник В.В. Суматохин С.В. Калинова Г.С и др. под ред. Пасечника В.В. Биология 5-6 класс  АО «Издательство 
«Просвещение»  2021 год. 

97. Биология 6 класс 
Пасечник В.В. Суматохин С.В. Калинова Г С. и др. под ред. Пасечника В.В. Биология 5-6 класс АО «Издательство 
«Просвещение»  2021 год. 

98. Биология 7 класс 
Пасечник В.В. Суматохин С.В. Калинова Г С. под ред. Пасечника В.В. Биология 7 класс АО «Издательство 
«Просвещение»  2019 год. 

99. Биология 8 класс 
Пасечник В.В Каменский А.А. Швецов Г.Г .под ред.Пасечника В.В. .Биология 8 класс АО «Издательство 
«Просвещение»  2020 год 

100. Биология  9 класс 
Пасечник В.В Каменский А.А. Швецов Г.Г., и др.под ред.Пасечника В.В. Биология 9 класс АО «Издательство 
«Просвещение»  2021  год 

101. Физика 7 класс Перышкин А.В. Физика. 7 класс. Общество с ограниченной  ответственностью  « Дрофа» 2019 г. 
102. Физика 8 класс Перышкин А.В. Физика. 8 класс.  Общество с ограниченной ответственностью «Дрофа» 2020 год. 
103. Физика 9 класс Перышкин А.В. Гутник Е.М. Физика 9 класс.  Общество с ограниченной ответственностью  « Дрофа» 2021 год. 
104. Химия 8 класс Рудзитис Г.Е. Фельдман Ф.Г. Химия. 8   класс   АО « Издательство   «Просвещение»  2020 год. 
105. Химия  9 класс Рудзитис Г.Е. Фельдман Ф.Г. Химия 9 класс. АО «Издательство   «Просвещение»  2021 год 

106. 
Физическая культура 5 
класс 

 Виленский М.Я. Туревский И.М. Торочкова Т.Ю и др. Под ред. Виленского М.Я. Физическая культура 5-7 класс   АО 
«Издательство «Просвещение»  2019 г 

107. 
Физическая культура 6 
класс 

 Виленский М.Я. Туревский И.М. Торочкова Т.Ю и др. Под ред. Виленского М.Я. Физическая культура 5-7 класс  АО 
«Издательство «Просвещение»  2019 г 

108. 
Физическая культура 7 
класс 

Виленский М.Я. Туревский И.М. Торочкова Т.Ю и др. Под ред. Виленского М.Я. Физическая культура 5-7 класс  АО 
«Издательство «Просвещение» 2019 год 

109. 
Физическая культура 8 
класс 

Лях В.И. Физическая культура 8-9кл,  АО «Издательство «Просвещение» 2019 г.  

110. 
Физическая культура 9 
класс 

Лях В.И. Физическая культура 8-9 кл., АО «Издательство «Просвещение»  2019  г.  



111. 
Основы безопасности 
жизнедеятельности 8 

класс 

Виноградова Н.Ф. Смирнов Д.В. Сидоренко Л.В. Таранин А.Б. Основы   безопасности жизнедеятельности     7-9 класс 
ООО «Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ» 2019 год 

112. 
Основы безопасности 
жизнедеятельности 9 

класс 

Виноградова Н.Ф. Смирнов Д.В. Сидоренко Л.В. Таранин А.Б. Основы   безопасности жизнедеятельности     7-9 класс   
ООО «Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ»  2019 год 

113. Черчение   7 класс 
Ботвинников А.Д. Виноградов В.Н. Вышнепольский И.С.   Черчение 9 класс.  Общество с ограниченной 
ответственностью «ДРОФА» 2019 год 

114. Черчение 8 класс 
Ботвинников А.Д. Виноградов В.Н.   Вышнепольский И.С.   Черчение 9 класс.  Общество с ограниченной 
ответственностью «ДРОФА» 2019 год 

115. Технология. 5 класс 
Казакевич В.М. Пичугина Г.В. Семёнова Г.Ю. и другие, под редакцией Казакевича В.М. Технология 5 класс. 
Акционерное общество « Издательство «Просвещение» 2021 год 

116. Технология.  6 класс 
Казакевич В.М. Пичугина Г.В. Семёнова Г.Ю. и другие, под редакцией Казакевича В.М. Технология 6 класс. 
Акционерное общество « Издательство «Просвещение» 2021 год 

117. Технология. 7 класс 
Казакевич В.М. Пичугина Г.В. Семёнова Г.Ю. и другие, под редакцией Казакевича В.М. Технология 7 класс. 
Акционерное общество « Издательство «Просвещение» 2021 год  

118. 
Технология. 8 класс 

Технология 9 класс  
Казакевич В.М. Пичугина Г.В. Семёнова Г.Ю. и другие под редакцией Казакевича В.М. Технология 8-9 класс                 
Акционерное общество  «Издательство «Просвещение» 2020 год.  

119. 

Основы духовно-

нравственной 
культуры народов 
России.5 класс 

Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В. 
  Основы духовно-нравственной культуры народов России 5 класс. ООО «Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ»    
2020 год 

                         Среднее общее образование, основная образовательная программа  
120. Русский язык. 10 класс  Рыбченкова Л.М.  Александрова О.М. Нарушевич А.Г. и другие   Русский язык (базовый уровень) 10-11 класс.  АО 

«Издательство «Просвещение»   2020 год 

121. Литература. 10 класс Лебедев Ю.В. 
Литература.( базовый уровень) ( в 2х частях) 10 класс,  АО «Издательство «Просвещение»    2020г 

122. Иностранный язык. 
Английский язык 10 

класс 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.Д. и другие  
Английский язык 10 класс (базовый уровень) АО «Издательство «Просвещение»  2020 г    

123. Математика 10 класс Атанасян Л.С. Бутузов В.Ф. Кадомцев С.Б. и другие  Математика: алгебра и начала математического анализа, 
геометрия. Геометрия. (базовый и углублённый уровни) 10-11 класс , ., АО «Издательство «Просвещение»  2020 год 

Колягин Ю.М. Ткачёва М.В Фёдорова Н.Е  и другие  
Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия. Алгебра и начала математического анализа. 
(базовый  и углублённый уровни)  10 класс АО «Издательство   «Просвещение»   2020 год 

124. История.  10 класс Горинов М.М. Данилов А.А. Моруков М.Ю. и другие  под редакцией Торкунова А.В. 



История России 10 класс (базовый и углублённый уровни) в трёх частях. АО «Издательство  «Просвещение» 2019 год 

 Загладин Н.В. Белоусов Л.С. под ред.Карпова С.П. История. Всеобщая история.Новейшая история. 1914г.-начало 21в 
(углублённое обучение) 10-11 класс Общество с ограниченной ответственностью «Русское слово-учебник» 2020 г. 

125. Обществознание  
 10 класс 

Боголюбов Л.Н. Лазебникова А.Ю. Матвеев А.И. и другие под редакцией Боголюбова Л.Н.             Лазебниковой А.Ю. 
Обществознание 10 класс Акционерное общество «Издательство «Просвещение» 2021 год   

126. Экономика 10 класс Королёва Г.Э. Бурмистрова Т.В. Экономика 10-11 класс ООО «Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ»    2019 год 

127. Физическая культура. 
10 класс 

Лях В.И.   Физическая культура.(базовый уровень)  10-11 класс. АО «Издательство «Просвещение»  2020 год.  

128. Основы безопасности 
жизнедеятельности. 10 
класс 

Ким С.В. Горский В.А. Основы безопасности жизнедеятельности 10-11 класс Общество с ограниченной 
ответственностью Издательский центр « ВЕНТАНА – ГРАФ» 2020 год 

129. Физика. 10 класс Мякишев Г.Я Буховцев Б.Б. Сотский Н.Н. под ред.Парфентьевой  Н.А.Физика 10 класс, (базовый и углублённый 
уровни ) АО «Издательство «Просвещение»  2020 год. 

130. Информатика 10 класс Босова Л.Л  Босова А.Ю. Информатика.(базовый уровень) 10 класс ООО « Бином. Лаборатория знаний» 2020г  
131. Астрономия 10 класс Воронцов-Вельяминов Б.А. Страут Е.К. Астрономия (базовый уровень) 10-11 класс ООО «Дрофа» 2020 г 

132. География. 10 класс Гладкий Ю.Н. , Николина В.В.  География 10 класс,  (базовый  и углублённый уровни) АО «Издательство 
«Просвещение»  2019 год 

133. Химия. 10 класс Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 10 класс  (базовый уровень) АО «Издательство «Просвещение»     2020 г год 

134. Биология 10 класс Пасечник В.В. Каменский А.А. Рубцов А.М. и другие под редакцией   Пасечника В.В.  Биология. (базовый уровень) 10 
класс. АО «Издательство  «Просвещение»    2020 год 

135. Русский язык 11 класс Рыбченкова Л.М.  Александрова О.М. Нарушевич А.Г. и другие   Русский язык (базовый уровень) 10-11 класс.  АО 
«Издательство «Просвещение»   2020 год  

136. Литература 11 класс Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и другие , под ред. Журавлёва В.П.   Литература. 11класс (базовый 
уровень) в  2-х частях.  «Просвещение» 2021 год 

137. Английский язык 11 

класс 

Афанасьева О.В. Дули Д, Михеева И.Д. и другие. Английский язык 11 класс.    Акционерное общество                                                                    
«Издательство  «Просвещение» 2021 год 

138. Математика 11 класс Атанасян Л.С. Бутузов В.Ф. Кадомцев С.Б. и другие Математика: алгебра и начала математического анализа, 
геометрия. Геометрия. 10-11 класс  АО «Издательство «Просвещение»  2021 год 

 Колягин Ю.М. Ткачёва М.В Фёдорова Н.Е.и другие Математика: алгебра и начала математического анализа, 
геометрия. Алгебра и начала математического анализа. 11 класс   Акционерное общество  «Издательство 
«Просвещение»  2021  год 

139. История 11 класс Загладин Н.В. Белоусов Л.С. под ред.Карпова С.П. История. Всеобщая история.Новейшая история. 1914г.-начало 21в 
(углублённое обучение) 10-11 класс Общество с ограниченной ответственностью «Русское слово-учебник» 2020 г. 

140. Обществознание 11 

класс 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., ЛазебниковаА.Ю. и другие под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю.,    
Обществознание 11 класс  (базовый уровень) АО «Издательство «Просвещение» 2021 год    



141. Физическая культура 
11 класс 

Лях В.И.   Физическая культура. 10-11 класс. АО «Издательство «Просвещение» 2020 год .  

142. Основы безопасности 
жизнедеятельности 11 
класс 

Ким С.В. Горский В.А. Основы безопасности жизнедеятельности 10-11 класс Общество с ограниченной 
ответственностью Издательский центр « ВЕНТАНА – ГРАФ» 2020 год 

143. География 11 класс Алексеев А.И., Николина В.В., Гладкий Ю.Н.и другие   География 11 класс (базовый уровень) АО «Издательство 
«Просвещение»  2021 год     

144. Химия 11 класс Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.  Химия 11 класс (базовый уровень)   АО «Издательство «Просвещение»       2021 год 

145. Биология 11 класс Пасечник В.В. Каменский А.А. Рубцов А.М. и другие под редакцией Пасечника В.В. Биология 11 класс Акционерное 
общество «Издательство «Просвещение» 2021 год 

146. Информатика 11 класс  Босова Л.Л  Босова А.Ю. Информатика.(базовый уровень) 11 класс ООО « Бином. Лаборатория знаний» 2020г 

147. Физика 11 класс Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б. Сотский Н.Н.под редакцией Парфентьевой Н.А.  Физика 11класс (базовый и 
углублённый уровень) Общество с ограниченной ответственностью «Дрофа» 2021 год 

                                               Начальное общее образование.  Адаптированная образовательная программа. 

1 Русский язык Тригер Р.Д. Владимирова В.В. Обучение грамоте. Подготовка к обучению письму и чтению. Звуки речи,слова, 
предложения. (в 2х частях)  1 класс 

 ООО «ГИЦ ВЛАДОС» 2019 г  

Якубовская Э.В. Коршунова Я.В. Русский язык .(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)  2 класс (в 2х частях) 
«Просвещение» 2019 год 

Якубовская Э.В. Коршунова Я.В. Русский язык  .(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 3 класс (в 2х частях) 
«Просвещение» 2019 год 

2 Чтение Аксенова А.К. Комарова С.В. Шишкова М.И. Букварь 1 класс (в 2х частях) «Просвещение» 2019 

Ильина С.Ю.Аксёнова А.К. Головкина Т.М. и др.  Чтение .(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 
частях) 2 класс АО «Издательство «Просвещение» 2019 год 

Ильина С.Ю.Аксёнова А.К. Головкина Т.М. и др.  Чтение .(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 
частях) 3 класс АО «Издательство «Просвещение» 2019 год 

3 Речевая практика Горбацевич А.Д. Речевая практика. .(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)    1 класс ООО «ГИЦ 
ВЛАДОС» 2019 г  
 2019 год 

Комарова С.В. Речевая практика. .(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 1 класс АО «Издательство 
«Просвещение» 2019 год 

Комарова С.В. Речевая практика. .(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 2 класс АО «Издательство 
«Просвещение»  2019 год 

Комарова С.В. Речевая практика. .(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 3 класс АО «Издательство 
«Просвещение»  2019 год 



4 Математика Алышева Т.В. Математика.(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 1 класс (в 2 частях) АО «Издательство 
«Просвещение»       2019 год 

Алышева Т.В. Математика.(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 2 класс (в 2 частях)  АО «Издательство 
«Просвещение»    2019 год 

Алышева Т.В. Математика.(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 3 класс (в 2 частях)  АО «Издательство 
«Просвещение»    2019 год 

5 Ручной труд Кузнецова Л.А. Технология. Ручной труд. .(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)  1 класс АО «Издательство 
«Просвещение»     2019 год 

Кузнецова Л.А. Технология. Ручной труд.(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)  2 класс АО «Издательство 
«Просвещение»    2019 год 

Кузнецова Л.А. Технология. Ручной труд. .(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)  3 класс  АО 
«Издательство «Просвещение»    2019 год 

6 Рисование Рау М.Ю. Зыкова М.А Изобразительное искусство.(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)  1 класс АО 
«Издательство «Просвещение» 2019 год 

Рау М.Ю. Зыкова М.А Изобразительное искусство.(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)  2 класс АО 
«Издательство «Просвещение» 2019 год 

 Рау М.Ю. Зыкова М.А Изобразительное искусство.(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)  3 класс АО 
«Издательство «Просвещение» 2019 год 

7 Мир природы и 
человека 

Кудрина С.В. Мир природы и человека.(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) . 1 доп. Класс ООО «ГИЦ 
ВЛАДОС» 2019 

Матвеева Н.Б. Ярочкина И.А. Попова М.А.и др. Мир природы и человека. 2 класс (для обучающихся с интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях)     
АО «Издательство «Просвещение»    2019 г 

Матвеева Н.Б. Ярочкина И.А. Попова М.А.и др. Мир природы и человека. 3 класс (для обучающихся с интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях)     
АО «Издательство «Просвещение»    2019 г 

 

  



Учебники, используемые при реализации части образовательной программы, формируемой участниками 
образовательных отношений. 

1. Родной язык (русский) 10 кл. Львова С.И. Львов В.В. Русский язык 10 класс (базовый и углублённый уровень) ооо «ИОЦ  Мнемозина»  2020г 

2. Родной язык (русский) 11 кл. Львова С.И. Львов В.В. Русский язык 11 класс (базовый и углублённый уровень) ооо «ИОЦ  Мнемозина»  2020г 

3. Обществознание Кудина М.В.Рыбакова М.В. Пушкарёва Г.В. и др. Под ред. Никонова В.А. 
Обществознание (базовый уровень) (в 2 частях) 10-11 класс ООО «Русское слово – учебник»  2020 г. 

4. Логические задачи в курсе 
математики 

Бунимович Е.А. Кузнецова Л.В.  Минаева С.С. и др. 
Алгебра 7 класс      АО «Издательство «Просвещение» 2018 год 

5. Избранные вопросы математики  Макарычев Ю.Н. Миндюк Н.г. Нешков К.И. и др. (под ред. Теляковского С.А) 
Алгебра 9 класс (углублённый уровень) АО «Издательство «Просвещение»  2019 г 

6. Речь и культура общения  Рыбченкова Л.М. Александрова О.М.Загоровская О.В.и др. Русский язык 6 класс (в 2 частях)  
АО «Издательство «Просвещение» 2019 год 

7. Россия в мире Загладин Н.В.Белоусов Л.С. (под ред.Карпова С.П.) История. Всеобщая история. Новейшая история.1914-

начало 21века. 10-11класс (базовый и углублённый уровни) ООО «Русское слово-учебник» 2019г 

8. Информационные технологии Босова Л.Л. Босова А.Ю. Информатика 10 класс    ООО «БИНОМ» «Лаборатория знаний» 2019 год 

Босова Л.Л. Босова А.Ю. Информатика 11 класс    ООО «БИНОМ» «Лаборатория знаний» 2019 год 

9. Правовой практикум Боголюбов Л.Н. Лукашева Е.А. Матвеев А.И. и др. под ред.Лазебниковой А.Ю. Лукашевой Е.А. Матвеева А.И. 
Право (углублённый уровень) АО «Издательство «Просвещение» 2020 г. 

10. Биология Пасечник В.В. Каменский А.А. Рубцов А.М. и др .(под ред. Пасечника В.В. ) 
Биология 10 класс (углублённый уровень) АО «Издательство «Просвещение»2019г 

11. Избранные вопросы биологии Пасечник В.В. Каменский А.А. Рубцов А.М. и др .(под ред. Пасечника В.В. ) 
Биология 11 класс (углублённый уровень) АО «Издательство «Просвещение»2019г 

12. Логические задачи в курсе 
математики 7 класс 

Бунимович Е.А. Кузнецова Л.В.  Минаева С.С. и др. Алгебра 7 класс      АО «Издательство «Просвещение» 
2018 год 

13. Речь и культура общения 6 

класс 

Рыбченкова Л.М. Александрова О.М.Загоровская О.В.и др. Русский язык 6 класс (в 2 частях)   
АО «Издательство «Просвещение» 2019 год 

14. Черчение 7 класс 
Ботвинников А.Д. Виноградов В.Н.   Вышнепольский И.С.   Черчение 9 класс.  Общество с ограниченной 
ответственностью «ДРОФА» 2019 год 

15. Черчение 8 класс 
Ботвинников А.Д. Виноградов В.Н.   Вышнепольский И.С.   Черчение 9 класс.  Общество с ограниченной 
ответственностью «ДРОФА» 2019 год 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-01-05T17:31:36+0500




